COMUNE DI VICENZA

Proposta N. 1585

ERIUEEY

OMUNE DI VICENZ: - o
Progss o Gonera. DETERMINA ot
N. 1391 DEL 08/10/2014 brihep

'\} A
¢u2i :ndgbﬂ ﬂth
PROTOCOLLO GENERALE N. B4 RACE oL & U 01T 1

CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE
INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO

LERE S LR ]

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENT! E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/068: NO
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICi E GRAND! OFPERE

OGGETTO:

STABILI COMUNALI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI COMPLEMENTARI
NELL'AMBITO DEI LAVOR! DI MANUTENZIONE PRESSO IL MERCATO ORTOFRUTTICOLO. CUP
B34H13000040004 CIG Z4BOED9410.




Pagina 2 di 8 COMUNE DI VICENZA release mag. 2014

Proposta N. 15856

DETERMINA N. 1391 DEL 08/10/2014
PROTOGOLLO GENERALE : N’ & 1208 e 0 ﬂﬂn'

CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE:

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PACLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENT! E COLLABORATORI ART. 15 D.L.GS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: STABILI COMUNALI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENT! COMPLEMENTARI
NELL'AMBITO DEi LAVORI DI MANUTENZIONE PRESSO IL MERCATO ORTOFRUTTICOLO. CUP
B34H13000040004 CIG Z4BOED9410.

IL DIRIGENTE
Premesso quanto segue:
Con deliberazione di Giunta Comunale n. 287 del 17/12/2013 & statc approvato il progetto
definitivo dei favori di manutenzione stracrdinaria pressc alcune coperture del Mercato
Ortofrutticolo dell'importo complessivo di € 20.000,00 finanziato con mutuo della Cassa Depositi e
Prestiti e cosi di seguito suddiviso:

LAVORI

- Lavori a corpo € 11.750,00

- Oneri per la sicurezza € 1.500,00

TOTALE LAVORI € 13.250,00
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM/NE

- Spese tecniche per progettazione e D.L. € 750,00

- Imprevisti (IVA inclusa) € 2.840,50

- Incentivi € 79,50

- IVA 22% su lavori e spese tecniche € 3.080.00

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € _6.750,00
TOTALE COMPLESSIVO € 20.000,00

Gli interventi previsti dal progetto definitivo consistono in interventi di manutenzione dei coperti,
mirati ad eliminare le infiltrazioni di acqua meteorica causate dallinvecchiamento della guaina di
impermeabilizzazione, dal deterioramento degli scarichi e dal degrado delle cornici in cls.

In considerazione della specifica tipologia e dimensione dell'intervento, il Responsabile del
Procedimento ha valutato la necessita di ridurre i livelli di definizione di progettazione, ai sensi
dell'art. 15 comma 3) del D.P.R 207/2010 e s.m.i., e di prescindere l'esecuzione dei lavori dalla
redazione ed approvazione del progetto esecutivo in quanto trattasi esclusivamente di lavori di
manutenzione, cosi come previsto dall'art. 105 comma 1) del D.P.R 207/2010 e s.m.i..
Conseguentemente con determina dirigenziale n. 501, PGN 34428 del 30/4/2014 i lavori sono stati
affidati ai sensi delf'art. 125 comma 8, ultimo periodo, del D. L.gs. 163/06 e dell'art. 57, comma 1,
del vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti, allimpresa Valore Citta AMCPS
srl alle condizioni tutte del preventivo di spesa del 15/4/2014 e per un importo presunto di €
13.250,00, comprensivo degli oneri per la sicurezza, + IVA 22%.

A seguito dell'affidamento dei lavori, il quadro economico del progetto & stato cosi rideterminato:

LAVORI
- Lavori a corpa € 11.750,00 /7]6/)
(firma)/f‘vi.
pd

AT




wm-é‘

ii@f
u By

Pagina 3 dis “* COMUNE DI VICENZA eloase mag. 2014

Proposta N. 1685

E“TERMlNA N. 1391 DEL 08/10/2014
PROTOCOLLO GENETIIE 47 .+ 81 208 peL; 2 OTT.m“

CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOCLA,

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENT! E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NGO

e ]

OGGETTO: STABILI COMUNALI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI COMPLEMENTARI
NELL'AMBITO DE| LAVCRI DI MANUTENZIONE PRESSO Il. MERCATO ORTOFRUTTICOLO. CUP
B34H13000040004 CIG Z4BOED9410.

- Oneri per la sicurezza € 1.500,00

TOTALE LAVORI € 13.250,00
SOMME A DISPOSIZIONE DELLAMM/NE

Imprevisti (IVA inclusa) € 3.835,00

IVA 22% su lavori € 291500

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 6.750,00
TOTALE COMPLESSIVO € 20.000,00

Durante il corso dei lavori si & ravvisata la necessita di procedere ad ulteriori interventi aggiuntivi
ed in particolare una maggiorazione della superficie complessiva da impermeabilizzare per
eliminare le infiltrazioni continue sulle coperture della zona celle frigo dello stand della ditta
Bianchini.

Per quanto riguarda il sistema di esecuzione dei lavori aggiuntivi, si ritiene opportuno affidarli con
procedura negoziata ai sensi dell'art. 57 del D. Lgs. 163/06, avvalendosi della medesima ditta
Valore Citta AMCPS srl, gia affidataria dei lavori di manutenzione straordinaria presso alcune
coperture del Mercato Ortofrutticolo. Trattasi di lavori complementari a quelli in appalto, non
compresi nel contratto iniziale, ma necessari al perfezionamento dell'opera come previsto dall'art.
57 comma 5 lettera a) e a.1) ultimo periodo del D. Lgs. 163/06.

L'impresa Valore Citta AMCPS srl con nota del 12/9/2014 agli atti si & dichiarata d'isposta ad
eseguire gli interventi sopradescritti applicando il medesimo sconto praticato nell'affidamento
precedente, risultando un importo pari a € 3.143,44 + IVA 22%. L'importo & ritenuto congruo dal
responsabile del procedimento.

La spesa complessiva di € 3.835,00, IVA compresa, trova capienza nelle somme a disposizione
del quadro economico di progetto approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 287 del
17/12/2013.

Tutto cid premesso;

Vista la deliberazione del Consiglic comunale n. 21/35750 del 6 maggio 2014 (e successive
variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2014/2016;

Vista la deliberazione di Giunta comunale che approva il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario
2014 (P.E.G.) in fase di predisposizione;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 282/91296 del 10 dicembre 2013 che approva il
il triennio 2013-
nti;{»

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” p

2015 che adotta, altresi, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai
{firma)

S



aftl%
e

Pagina4di 8 COM UN E DI VICENZA release mag. 2014

Proposta N. 1585

DETERMINA N. 1391 DEL 08/10/2014
PROTOCOLLO GENERALE - N. 84 oK DEQ; § OTLE‘T(

CLASSIFICAZIONE . OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZ0 DIEGO;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.L.GS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: STABILI COMUNALI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI COMPLEMENTARI
NELL'AMBITO DEi LAVORI DI MANUTENZIONE PRESSO IL MERCATO ORTOFRUTTICOLO. CUP
B34H13000040004 CIG 24BOED9410.

Visto l'art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11:

Verificati gli adempimenti e le modalita di cui all'art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito
all'obbligo di tracciabilita dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilitad del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del
14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di affidare, per le motivazioni esposte nelle premesse, allimpresa Valore Citta AMCPS srl
di Vicenza, I'esecuzione degli interventi complementari relativi alla maggiore superficie da
impermeabilizzare, nellambito dei lavori di manutenzione straordinaria del Mercato
Ortofrutticolo, per limporto di € 3.143,44 + IVA 22%, complessivamente € 3.835,00, alle
condizioni del preventivo agli atti in data 12/9/2014:

2) di dare che la spesa complessiva di € 3.835,00 (IVA 22% compresa) trova copertura
nellimpegno codice 92740 n. 9583/2013 al capitolo 1970400 “Mercato ortofrutticolo:
manutenzione straordinaria” del bilancio dell'esercizio, finanziato con mutuo con la Cassa
DD.PP., dove la somma é stata vincolata con la la deliberazione di Giunta Comunale n.
287 del 17/12/2013, richiamata in premessa,

3) diapprovare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)
e del DPCM 28/12/11:

oy
(firma) (://*/‘" \




Pagina 5 di 8 !‘w COMUNE DI VICENZA release mag. 2014

Proposta N. 1585

.DETERM|NA N. 1391 DEL 08/10/2014
PROTOCOLLO GENERALE:N._© 84,05 - pEL) ) (]ﬂ.ﬁ

CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZICONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO,;

DA INSERIRE NELLELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: STABILI COMUNALI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI COMPLEMENTARI
NELL'AMBITO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE PRESSO IL MERCATO ORTOFRUTTICOLO. CUP
B34H13000040004 CIG Z4BOED9410. ’

. . Anno di Anno di Controllo
Registrazione: imputazione € pzi\game.mto / € di cassa
riscossione
1 2014 3.835,00 2014 3.835,000 0 BK
[x] Impegno di spesa 2 2015 2015 . .
3 2016 2016 :f
D Accertamento di entrata 4 2017 2017 :
5 2018 2018
Tot.€ 3.835,00 6 2019 2019 7
N.: 7 2020 2020 .
Data: 8 2021 2021
Cap. n.: 9 2022 2022
10 2023 2023
11 2024 2024
2025 2025 |
. OK . 383500 K @ 3.83500

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo delia presente determina, non vi
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tue!, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del
DL 10/10/12, n. 174,

5) di stabilire che it contratto con la ditta Valore Citta AMCPS srl verra stipulato per mezzo di
corrispondenza, secondo l'usc del commercio, in applicazione dell'art. 19 comma 3, punto
b) del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato
con deliberazione consiliare n. 17 del 28.3.2013, previa verifica della regolarita contributiva;

6) di stabilire che il pagamento alla ditta Valore Citta AMCPS srl avverra in un’unica soluzione
ad ultimazione dei lavori riconosciuti regolarmente eseguiti dal personale tecnico del
Settore, previa verifica della regolarita contributiva dell'impresa;

7) didare atto che la ditta Valore Citta AMCPS srl, assume tutti gli obblighi di tracciabilita dei

flussi finanziari di cui all'art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e succ ssivt ?\odifiche,
(firma) (;7 ' Fa
R

177




s

bagina 6 di & ** COMUNE DI VICENZA tense mag. 018

Proposta N. 1685

DETERMINA N. 1391 DEL 08/10/2014
PROTOCOLLO GENERALE © N. o4.2083 peL? () ﬂ”am

CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE, PIVOTTO PAQLA,

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: STABILI COMUNALI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI COMPLEMENTARI
NELL'AMBITO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE PRESSO IL MERCATO ORTOFRUTTICOLO. CUP
B34H13000040004 CIG Z4BDED9410.

impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-
ufficio territoriale del Governo della provincia di Vicenza della notizia dellinadempimento
deila propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilita
finanziaria;

8) di pubblicare il presente affidamento, ai sensi degli artt. 32 comma 1) della Legge
6/11/2012 n. 190 e 37 della Legge 14/03/2013 n. 33, sul sito web del Comune di Vicenza:

9) di accertare che i pagamenti consegueﬁti al presente provvedimento sono compatibili con
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica,
ai sensi dell'art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.




T

( 5y | .%
6 B
?ﬁﬂgﬁ?

Pagina7 di 8 v COMUNE DI VICENZA release mag. 2014

Proposta N. 1585

B

DETERMINA N. 1391 DEL 08/10/2014
PROTOCOLLO GENERAIE" N - Sl s oeL: 2 O 0tT, 2014

GLASSIFICAZIONE . 6PERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA,;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;

DA INSERIRE NELL'ELENCQ CONSULENTI £ COLLABORATORI ART. 16 D.LGS. 33/2013 - ex arl. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: STABILI COMUNALI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI COMPLEMENTARI
NELL'AMBITO DE! LAVORI DI MANUTENZIONE PRESSO IL MERCATO ORTOFRUTTICOLO. CUP
B34H13000040004 CIG Z4BOED9410.

Vicenz J0.20 \4Parere favorevole: LA PO./AP d W'\

%nome e firma)
Vicenza 45_ M, { A IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO A*'w

Wr\ﬁ firma)




T |
Pagina8di 8 o COMUNE Dl V'CENZA release mag. 2014

Proposta N, 1585

DETERMINA N. 1391 DEL 08/10/2014 -
PROTOCOLLO GENERALE : N. 242508 e J ) ﬂﬂiﬁ

CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE:

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA:

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO:

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DI 223/06 NO

OGGETTO: STABILI COMUNALI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI COMPLEMENTARI
NELL'AMBITO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE PRESSO IL MERCATO ORTOFRUTTICOLO. CUP
B34H13000040004 CIG Z4BOED9410.

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. L.gs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per Ia finanza e la contabilita
degli enti locali, di cui allart. 154 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

La presente determinazione & regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura

finanziaria ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000. n. 267. ,
2} !ZE | /
Vicenza Visto: La P.O./AP. (Lorella Sorgato) L e

-

(dott. Mauro Bellesia)

Vicenza \\\ Il Responsabile del Servizio finanziario p

./
(firma) %/ !i

R

|capToLo | [XTodrop  |mMPEGNO N, €0 350 |oEL |(= 223 o[
FINANZIAMENTO YGudero Glorng 9> F o
CAPITOLO IMPEGNO N. | DEL
FINANZIAMENTO
CAPITOLO | IMPEGNO N. DEL |
FINANZIAMENTO
CAPITOLO IMPEGNO N. DEL
FINANZIAMENTO
CAPITOLO IMPEGNO N. |DEL
FINANZIAMENTO
CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL



